ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

GABINETE DO SECRETÁRIO
ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E AÇÕES ESTRATÉGICAS

Autorização Nº 8480346 - GAB/SSP/ASPLAN/SSP

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2025

A Secretaria de Estado da Segurança Pública , pessoa jurídica de direito público,
sediada na Av. dos Franceses, s/nº, Vila Palmeira, São Luís - Maranhão - CEP 65036-283, inscrita
no CNP Nº. 06.354.500/0001-08, torna público para conhecimento dos interessados, que estão
abertas as inscrições para o CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para o exercício da
docência no II Curso de Operações Especiais – II COESP, para os profissionais de Segurança
Pública do Maranhão, que já possuem o Curso de Operações Especiais. O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na página oficial desta Secretaria no site www.ssp.ma.gov.br.

São Luís, 03 de julho de 2025

Maurício Ribeiro Martins
Secretário de Estado da Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO RIBEIRO MARTINS, SECRETÁRIO DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em 04/07/2025, às 10:21, conforme art. 4º da Lei Federal nº
14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 8480346 e o código CRC 0FEB966D.

AVENIDA DOS FRANCESES, SN - Bairro Vila Palmeira - CEP 65036-283 - São Luís - MA -
https://www.ssp.ma.gov.br/

Autorização Aviso de Credenciamento (8480346)         SEI 2025.190110.13136 / pg. 1
HASH: 1edca3b9f5bc58951dd221df4465e3d58efa703176996393c30fd94c757d2e4a. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 04/07/2025 11:47:55 por EDSON LIMA.

SSP/00014/2025 - Página 178

Autorização Aviso de Credenciamento (8480346)         SEI 2025.190110.13136 / pg. 2
HASH: 1edca3b9f5bc58951dd221df4465e3d58efa703176996393c30fd94c757d2e4a. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 04/07/2025 11:47:55 por EDSON LIMA.

SSP/00014/2025 - Página 179

Autorização Aviso de Credenciamento.pdf

Código do documento: DGQL-U69Q-E5Q8-ZGVM

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/DGQL-U69Q-E5Q8-ZGVM

Ou digite o código: DGQL-U69Q-E5Q8-ZGVM

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Jader Dawidy Mendes Costa
CPF: 809*********30

Em: 04/07/2025 11:07

HASH: 1edca3b9f5bc58951dd221df4465e3d58efa703176996393c30fd94c757d2e4a. Juntado em 04/07/2025 11:47:55 por EDSON LIMA.

SSP/00014/2025 - Página 180

https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/DGQL-U69Q-E5Q8-ZGVM